Tertio, apparere angelum fortē de celo (V celis) cum magna cathena in manu (V add sua);

Quarto, Sathanam (V Sathan) incarcerari ad mille annos dumtaxat;

Quinto, in mille annis consequenter futuris pacificari (V pacificare) orbem, quoniam adhuc (V ad hoc) claudetur Sathanas in puteum ne seducat amplius gentes donec compleantur (RV consummentur) prefati (R om) mille anni;

Sexto, resurgent (V resurgere) eadem die martyres qui sub Antichristo morientur (V moriuntur proximo R add pro Christo);

Septimo, incipiet (V add in R add eadem die) conversio excecati populi Judeorum et orbis et conversio omnium (RV cunctorum) infidelium et illuminatio mundi;

Octavo, prefata dies erit (V est) clavis (V clavis) ut possint scire (V scribi) fideles (V infideles) omnes (RV annum) adventum (RV adventus) Gog (et Magog R om) vel prope, quia cum consummati (R consumpta V om) fuerint .19. (RV mille) anni a (R om) prefata die, soluere (V solvetur) Sathanas de carcere suo ut (R et) seducat (V seducet) gentes que sunt super (R in) quatuor angulos terre, (R add cum) Gog et (V om usque ad finem paragraphi) Magog, (R om usque ad finem paragraphi) et congregabunt eos in prelium, quorum numerus est sicut arena maris et ascenderunt super altitudinem terre et circuerunt castra sanctorum et civitatem directam et descendit ignis de celo a Deo et devorabit eos, et dyabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris, ubi et bestia et pseudo propheta excruciantur die ac nocte in secula seculorum.

Isti (R iste V et iste) enim sunt infallibilis eventus (RV claves) temporum futurorum usque ad finem orbis etiam (R vel V seu) prope. Propter quod (V hoc) scitote quod prefatus imperator (V reparator) ad orbis pacificationem constituet noviter (RV nova) decreta contra omnia vita non modicum severa a (RV ac) suo tempore; secundum Hildegardem ad fovendum pacem millenariam ordinabit (R statuet V om) ut quicunque arma bellica fabricare presumpserit, cum eisdem (R eis) occidatur (V occidetur) sine dispensatione quamcumque. In illa enim (RV om) die verificabuntur scripture Ysaie et Michee dicentium (R dicens): «Conflabunt (R qui flabunt) gladios suos in vomeres et lanceas suas (V eorum) in falces (V add etc.), (RV om usque ad finem paragraphi) non levabit gens contra gentem gladium nec exercebunt ultra ad prelium», hec Ysayas. «Concidunt gladios suos in vomeres et hastas in ligones, nec sumet gens contra gentem gladium nec discent ultra belligerare», hec Micheas.

Spiritus Sanctus, ut (R om V sicut) in Apostolis, solemnitatem (V om) effundetur et reservabunt (RV add reserabuntur) archana scripturarum et dabuntur (RV dabitur) spiritus prophetie et ecclesia (R om) Romana (V sancta) inenarrabili (R indiscibili V indissolubili) sanctitate fulgebit, virtus evanescent in populo et notabilis (R amabilis) honestas lucebit (RV vigebit). Tunc (RV nunc) superbia (RV sub (V super) proxima) orbis convertetur (RV conversione) in cordibus (R de sitibus V defectibus) subditorum (RV seductorum)

La vintena intenció és en hauer prouasió dels térmens dels anys damunt tatraxats e ha ver enteniment, a nós coué saber de Jhesu Christ en lo vint-i-quatrè capítol del *Auangeli de sant Matheu*, volent sobre la

---

induratorum, que (R qui V quando modo) fugabitur (V fugabuntur) ad orbis latera mansura (V mansuri) in quatuor mundi lateribus predictos (RV per dictos) mille annos pacis prenominate (RV prenotate). Gog et Magog conflabuntur pro certo (et tunc V erunt) tandem (RV tamen) aliquando (R aliunde) bella (et R add per que leta V add per que loca) fames (RV add et clades) erunt (RV om), sed subito cessabunt (R evanescent). Cum autem a (R de) prefato die mortis (RV add proximi) Antichristi septingenti (R vii) transierint anni, quod erit quando (V quod) mundus computabit (V add a Christo) 2065 (RV duo milia annorum) vel citra (R circa), incipiet sanctitas (R declarare) declinare et hodie ne laxationes (V lanitones) concrescere tam in populis (V populo) quam in clero et (RV quam) religiosis et, peccatis concrecentibus, fiet adhuc (RV om) iterum (V iterato) notabilis apostasia (terrarum et RV om) ecclesiarum (RV add a Romana Ecclesia), donec Gog (et Magog V om) veniant a prefata die mortis Antichristi (RV add proximi V add in) mille annis completis, quod non multum (R om) distabit a tempore in (R a) quo (a Christo R anno) computabuntur (V computabitur) (R add anni) (in mundo R om V mundus) 2365 (V add anni), vel cito (R circa V citra) post (V add hoc), venient (R om V veniet) Gog et (R quoque V seu) Magog et (R om) sub (R seu) eis (R ab ea V eo R add veniet) ultimus Antichristus et de paradiiso (V add terrestri) contra eum (V quem) occurrerent Enoch et Helyas. Et (R add tunc) signa finis (R om V in fine) seculi apparebunt (quando volet (V venit) Deus (V dominus) rector orbis R om)

547 intenció R add et finis est intellectus | haver MRV om | prouasió V reprobatione add intellectus | térmens MR add et 548 damunt MRV superius | tatraxats MRV add (iuxta quod competit RV quantum competit V compescerit brevitatí presenti extractio (V om) anni Domini .1365., circa (R citra vel circa) quem annum (V ante) et post (V add et) tot (R multa) stupenda evenient, sicud (R om V ut) accipitur a Danielie (V de libro Danielis), capitulo decimo (V xij), ubi angelus (sic ait RV dicit): «A tempore, a (V om) quo (R cum) ablatum (V add est) fuerit juge sacrificium et posita fuerit (V fuit) abhominatio in (R om) desolacione (RV add dies) .1290.» | ha ver C haver | enteniment MRV add cuius numeri | nos M vos | cové MR oportet V debetis | Jhesu MRV om | Christ MRV add loquens 549 en lo Matheu MRV xxiiij Mathei